



COMITE REGIONAL DE CYCLISME

Vélodrome Régional
VELODROME REGIONAL
97122 BAIE MAHAULT

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/10/2018 au 30/09/2019



COMITE REGIONAL DE CYCLISME

Vélodrome Régional
VELODROME REGIONAL
97122 BAIE MAHAULT

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/10/2018 au 30/09/2019

Etats financiers au 30/09/2019

Bilan

Bilan Actif

| Etat exprimé en euros | | 30/09/2019 | | | 30/09/2018 |
|--|---|------------------|-------------------|------------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | 5 238 | 5 238 | | |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | 61 520 | 61 520 | | |
| | Installations techniques,mat. et outillage indus. | 303 719 | 276 042 | 27 678 | 26 548 |
| | Autres immobilisations corporelles | 227 888 | 216 351 | 11 536 | 10 468 |
| | Immobilisations grevées de droits | | | | |
| Immobilisations en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | | | | | |
| Autres participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 2 750 | | 2 750 | 1 650 | |
| | TOTAL (I) | 601 115 | 559 151 | 41 964 | 38 665 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | 42 976 | 10 698 | 32 278 | 18 998 |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | 2 865 | | 2 865 | 3 638 |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | 9 929 | | 9 929 | 1 020 |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances usagers et comptes rattachés | 733 939 | 350 059 | 383 880 | 296 980 |
| | Autres créances | 376 985 | | 376 985 | 504 505 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | | |
| DISPONIBILITES | 164 429 | | 164 429 | 129 212 | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Charges constatées d'avance | 5 653 | | 5 653 | 1 021 |
| | TOTAL (II) | 1 336 775 | 360 757 | 976 018 | 955 373 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecart de conversion actif (V) | | | | |
| | TOTAL ACTIF (I à VI) | 1 937 890 | 919 908 | 1 017 982 | 994 039 |

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

| | | 30/09/2019 | 30/09/2018 |
|--|--|------------------|----------------|
| Fonds associatifs | Fonds propres | | |
| | Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i> | 217 685 | 189 316 |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Report à nouveau | | |
| | Résultat de l'exercice | 77 825 | 28 369 |
| | Total des fonds propres | 295 509 | 217 685 |
| | Autres fonds associatifs | | |
| | Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables | | |
| | Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds associatifs | | |
| | Total des fonds associatifs | 295 509 | 217 685 |
| Provisions | Provisions pour risques Provisions pour charges | 2 500 | |
| | Total des provisions | 2 500 | |
| Fonds dédiés | Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés | | |
| | Total des fonds dédiés | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | 110 877 | 101 923 |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 3 570 | 2 603 |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 218 589 | 307 247 |
| | Dettes fiscales et sociales | 10 402 | 15 455 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 4 400 | 4 136 | |
| Autres dettes | 372 135 | 344 989 | |
| Produits constatés d'avance | | | |
| | Total des dettes | 719 973 | 776 354 |
| | Ecarts de conversion passif | | |
| TOTAL PASSIF | | 1 017 982 | 994 039 |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | 77 824,67 | 28 368,58 |
| (1) Dont à moins d'un an | | 716 402 | 773 751 |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | | |
| ENGAGEMENTS DONNES | | | |

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

| | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|---------------|---------------|
| TOTAL II - Actif Immobilisé NET | 41 964 | 4,12 | 38 665 | 3,89 | 3 298 | 8,53 |
| Concessions brevets et droits similaires | | | | | | |
| 205000 LOGICIELS | 5 238 | 0,51 | 5 238 | 0,53 | | |
| 280500 AMORT LOGICIELS | (5 238) | -0,51 | (5 238) | -0,53 | | |
| Constructions | | | | | | |
| 213000 CONSTRUCTIONS | 31 406 | 3,09 | 31 406 | 3,16 | | |
| 213500 INST ET AGENCEMENT S/CONS | 30 114 | 2,96 | 30 114 | 3,03 | | |
| 281300 AMORT CONSTRUCTIONS | (31 406) | -3,09 | (31 406) | -3,16 | | |
| 281350 AMORT INST & AGENT S/CONS | (30 114) | -2,96 | (30 114) | -3,03 | | |
| Installations techniques, matériel et outillage | 27 678 | 2,72 | 26 548 | 2,67 | 1 130 | 4,26 |
| 215400 MATERIEL & OUTILLAGE INDUST | 114 236 | 11,22 | 114 236 | 11,49 | | |
| 215401 VELOSET ACCESSOIRES | 171 422 | 16,84 | 166 754 | 16,78 | 4 668 | 2,80 |
| 215402 MATERIEL DE SONORISATION | 17 302 | 1,70 | 13 284 | 1,34 | 4 018 | 30,24 |
| 215403 DEGUISEMENT MASCOTTE | 760 | 0,07 | 760 | 0,08 | | |
| 281540 AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE | (99 332) | -9,76 | (93 044) | -9,36 | (6 288) | -6,76 |
| 281541 AMORT VELOS ET ACCESSOIRES | (163 248) | -16,04 | (162 132) | -16,31 | (1 116) | -0,69 |
| 281542 AMORT MATERIEL DE SONORISATION | (13 284) | -1,30 | (13 284) | -1,34 | | |
| 281543 AMORT DEGUISEMENT MASCOTTE | (178) | -0,02 | (26) | | (152) | -590,13 |
| Autres immobilisations corporelles | 11 536 | 1,13 | 10 468 | 1,05 | 1 068 | 10,21 |
| 218100 INSTALLATION ET AGENC | 115 186 | 11,32 | 115 186 | 11,59 | | |
| 218200 MATERIEL DE TRANSPORT | 18 904 | 1,86 | 25 904 | 2,61 | (7 000) | -27,02 |
| 218300 MATERIEL DE BUR.ET INFOR | 60 827 | 5,98 | 56 512 | 5,69 | 4 316 | 7,64 |
| 218400 MOBILIER | 32 971 | 3,24 | 32 971 | 3,32 | | |
| 281810 AMORT INST. GENERALE | (113 218) | -11,12 | (112 896) | -11,36 | (322) | -0,29 |
| 281820 AMORT MATERIEL DE TRANSPO | (18 904) | -1,86 | (25 882) | -2,60 | 6 978 | 26,96 |
| 281830 AMORT MAT DE BUR ET INFOR | (52 662) | -5,17 | (50 321) | -5,06 | (2 341) | -4,65 |
| 281840 AMORT. MOBILIER | (31 568) | -3,10 | (31 006) | -3,12 | (562) | -1,81 |
| Autres immobilisations financières | 2 750 | 0,27 | 1 650 | 0,17 | 1 100 | 66,67 |
| 275000 DEPOTSET CAUTIONS | 2 750 | 0,27 | 1 650 | 0,17 | 1 100 | 66,67 |
| TOTAL III - Actif Circulant NET | 976 018 | 95,88 | 955 373 | 96,11 | 20 645 | 2,16 |
| Matières premières, approvisionnements | 32 278 | 3,17 | 18 998 | 1,91 | 13 280 | 69,91 |
| 320000 STOCKS | 42 976 | 4,22 | 29 696 | 2,99 | 13 280 | 44,72 |
| 392000 PROVISION DEPR.STOCK | (10 698) | -1,05 | (10 698) | -1,08 | | |
| Marchandises | 2 865 | 0,28 | 3 638 | 0,37 | (774) | -21,26 |
| 370000 STOCK DE PELUCHE | 2 865 | 0,28 | 3 638 | 0,37 | (774) | -21,26 |
| Avances & acomptes versés sur commandes | 9 929 | 0,98 | 1 020 | 0,10 | 8 909 | 873,40 |
| 409100 FOURN.AV.ACPT VERSES/COMM | 9 929 | 0,98 | 1 020 | 0,10 | 8 909 | 873,40 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 383 880 | 37,71 | 296 980 | 29,88 | 86 900 | 29,26 |
| 4110ACL ASS CYCLISTE DU LEVANT | 2 880 | 0,28 | 1 294 | 0,13 | 1 586 | 122,61 |
| 4110ACVPB AMICALE CYCLISME VERDURE | 1 740 | 0,17 | 2 338 | 0,24 | (598) | -25,57 |
| 4110AGCPB Compte n°4110AGCPB | 913 | 0,09 | 613 | 0,06 | 300 | 48,94 |
| 4110AJCB ASS JEUN CYCLIST DE BOUI | 472 | 0,05 | 270 | 0,03 | 202 | 74,63 |
| 4110AMSCUP AMSC UNIVERS PLUS | 252 | 0,02 | 447 | 0,04 | (196) | -43,74 |
| 4110ASBEL ASSOCIATION BIEN ETRE ET LOISI | 290 | 0,03 | | | 290 | |
| 4110ASC160 ASC 160 | 44 | | 44 | | | |
| 4110ASCDE ASSOC SPORT CULTURELLE D... | 48 | | | | 48 | |
| 4110ASCDV Compte n°4110ASCDV | 50 | | | | 50 | |
| 4110ASCK Compte n°4110ASCK | 469 | 0,05 | | | 469 | |
| 4110ASM ASSOCIATION SPORTIVE DE MARIGO | 55 | 0,01 | 15 | | 40 | 266,67 |
| 4110ASSF ASSOC SPORT SANS FRON | 299 | 0,03 | 1 017 | 0,10 | (718) | -70,63 |

Détail de l' Actif

| Etat exprimé en euros | | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|-----------------------|---------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|---------|
| 4110BESSO | ASC BESSOT | | 46 | | 5 | 41 | 820,00 |
| 4110CSCA | CONVERGEANCE SPORTIVE CULT | 17 623 | 1,73 | 4 394 | 0,44 | 13 229 | 301,06 |
| 4110CYCLIS | CYCLISME GLP | 226 | 0,02 | 240 | 0,02 | (14) | -5,83 |
| 4110ECO | ECO CAFE CHAULET | | | 52 | 0,01 | (52) | -100,00 |
| 4110EDS | EDS | 4 122 | 0,40 | 3 551 | 0,36 | 571 | 16,09 |
| 4110EXC | EXCELSIOR | 5 057 | 0,50 | 3 921 | 0,39 | 1 136 | 28,97 |
| 4110GB118 | GWADA BIKERS 118 | 1 217 | 0,12 | 1 042 | 0,10 | 175 | 16,79 |
| 4110JCA | JCA | 3 549 | 0,35 | 1 428 | 0,14 | 2 121 | 148,53 |
| 4110JCC | Jeunesse cycliste capesterienn | 411 | 0,04 | 1 362 | 0,14 | (952) | -69,86 |
| 4110JCO | Compte n°4110JCO | | | 24 | | (24) | -100,00 |
| 4110LOFT | GILLET FUSION UVN | 5 306 | 0,52 | 4 445 | 0,45 | 861 | 19,37 |
| 4110ORANGE | ORANGE | 4 369 | 0,43 | 3 862 | 0,39 | 507 | 13,13 |
| 4110PDC | PEDALE DU CENTRE | | | 758 | 0,08 | (758) | -100,00 |
| 4110PDL | PEDALE DU LEVANT | 3 539 | 0,35 | 1 747 | 0,18 | 1 792 | 102,55 |
| 4110PDS | PEDALE DU SUD | 50 | | | | 50 | |
| 4110PPN | PEDALE POINTE NOIRIENNE | 457 | 0,04 | 371 | 0,04 | 86 | 23,05 |
| 4110RDA | MATOUBA RAYON D'ARGENT | 17 093 | 1,68 | 2 735 | 0,28 | 14 358 | 524,97 |
| 4110REVPL | VELO OXYGEN REVEIL PLUS | | | 1 235 | 0,12 | (1 235) | -100,00 |
| 4110TEK | TEAM EXTREME KARUKERA | | | 651 | 0,07 | (651) | -100,00 |
| 4110USCG | USCG | 3 710 | 0,36 | 4 109 | 0,41 | (400) | -9,72 |
| 4110USCP | UNION SPORTIVE CYCLISTE POINT O | 219 | 0,02 | 344 | 0,03 | (125) | -36,34 |
| 4110USL | USL | 5 885 | 0,58 | | | 5 885 | |
| 4110UVMG | UVMG | 24 438 | 2,40 | 3 223 | 0,32 | 21 215 | 658,24 |
| 4110VC160 | Velo club 160 | | | 5 | | (5) | -100,00 |
| 4110VCC | VELO CLUB CANALIEN | | | 1 765 | 0,18 | (1 765) | -100,00 |
| 4110VCDMG | VELO CLUB DESTINATION MARIE GA | | | 81 | 0,01 | (81) | -100,00 |
| 4110VCGC | VELO CLUB GRAND CASE | | | 1 641 | 0,17 | (1 641) | -100,00 |
| 4110VCN | VELO CLUB DU NORD | 5 | | | | 5 | |
| 4110VCS | VCS | 6 906 | 0,68 | 3 257 | 0,33 | 3 649 | 112,04 |
| 4110VCSG | Velo club sandy ground | 25 | | | | 25 | |
| 4110VCTR | VCTR | | | 460 | 0,05 | (460) | -100,00 |
| 4110VET | ASC VETIVER UFOLEP | | | 5 | | (5) | -100,00 |
| 4110VO2C | VELO DOR DU CENTRE | 575 | 0,06 | | | 575 | |
| 4110VOITO | VOITOFFI CLUB | | | 457 | 0,05 | (457) | -100,00 |
| 4110VTT | ASSOC SPORTIVE VTT D'OR | 415 | 0,04 | 210 | 0,02 | 205 | 97,38 |
| 4111ABYMES | MAIRIE DES ABYMES | 2 830 | 0,28 | 3 482 | 0,35 | (652) | -18,72 |
| 4111CAPEST | MAIRIE DE CAPESTERRE BELLE EAU | 1 065 | 0,10 | | | 1 065 | |
| 4111GOSIER | MAIRIE DU GOSIER | | | 3 272 | 0,33 | (3 272) | -100,00 |
| 4113GUYAN | COMITE GUYANE | 15 100 | 1,48 | 6 665 | 0,67 | 8 435 | 126,55 |
| 4113MARTIN | COMITE MARTINIQUE | 22 823 | 2,24 | 22 803 | 2,29 | 20 | 0,09 |
| 4114ECD | Compte n°4114ECD | 17 | | | | 17 | |
| 4114ECL | ETOILE CYCLISTE LAMENTINOISE | 55 | 0,01 | | | 55 | |
| 4114ECSL | ESPOIR CYCLISTE DE SAINTE ... | 5 | | 5 | | | |
| 4114FEWOS | ASC FEWOS | | | 325 | 0,03 | (325) | -100,00 |
| 4114PP | PEDALE PILOTINE | | | 190 | 0,02 | (190) | -100,00 |
| 4114TCM | TEAM CREDIT MUTUEL / GARAGE PR | 126 | 0,01 | | | 126 | |
| 4114TEMC | TEAM ENERGIZE MARTINIQUE CYCLE | 20 | | | | 20 | |
| 4114UCS | UCS MARTINIQUE | 131 | 0,01 | 5 | | 126 | N/S |
| 4114USLM | USL MONTJOLY ORANGE | 12 | | | | 12 | |
| 4114VCF | VELO CLUB DU FRANCOIS | 76 | 0,01 | 50 | 0,01 | 26 | 51,00 |
| 4114WT VTT | WINNER TEAM VTT | 100 | 0,01 | | | 100 | |
| 411AASM | ASSOC DES ANC SPORTIFS MORNALI | | | 670 | 0,07 | (670) | -100,00 |
| 411AERO | SOCIETE AEROPORTUAIRE GPE | 20 000 | 1,96 | | | 20 000 | |
| 411AIRANT | AIR ANTILLES EXPRESS | 22 033 | 2,16 | 9 631 | 0,97 | 12 402 | 128,77 |
| 411AMAL | Compte n°411AMAL | 2 000 | 0,20 | 2 000 | 0,20 | | |
| 411ARS | AGENCE REGIONALE DE SANTE | 600 | 0,06 | | | 600 | |
| 411ASCGR | ASC GRANDE RAVINE | 1 377 | 0,14 | 1 560 | 0,16 | (183) | -11,73 |
| 411ASCMA | ASC MADIANA | 1 461 | 0,14 | 780 | 0,08 | 681 | 87,31 |
| 411ASCMV | ASC MIEUX VIVRE A MATHURIN | 393 | 0,04 | | | 393 | |
| 411ASYC | BOULANGERIE ASYC - MATHURIN | 393 | 0,04 | | | 393 | |
| 411AUTOD | SARL ADU - AUTO DISCOUNT | | | 2 500 | 0,25 | (2 500) | -100,00 |
| 411AWE | ASSOCIATION WAREN ERRIN | 5 416 | 0,53 | 9 401 | 0,95 | (3 985) | -42,39 |
| 411ACAS | CA CASTEL SARRASIN | 50 | | | | 50 | |

Détail de l' Actif

| Etat exprimé en euros | | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|------------------------|---------------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|------------------|---------------|
| 411CAISSE | CAISSE DEPARGNE | | | 23 000 | 2,31 | (23 000) | -100,00 |
| 411CAND | CABINET D'AVOCAT S NICOLAS & DU | | | 5 000 | 0,50 | (5 000) | -100,00 |
| 411CAPES | CAPES | | | 10 000 | 1,01 | (10 000) | -100,00 |
| 411CCI | CCI PAP | 10 000 | 0,98 | 10 000 | 1,01 | | |
| 411CCS | CYCLO CLUB SAMARITAIN | | 15 | | | 15 | |
| 411CCV | CLUB CYCLISTE DU VAUCLIN | | 43 | | | 43 | |
| 411CCVL | CENTRE VAL DE LOIRE GROUPAMA | | 100 | | 0,01 | 100 | |
| 411CIRFA | GRS IDF OM - CIRFA DE GUADELOU | 1 650 | 0,16 | | | 1 650 | |
| 411COCOY | ASC COCOYER | 345 | 0,03 | 920 | 0,09 | (575) | -62,50 |
| 411COFRIGO | COFRIGO | 18 000 | 1,77 | | | 18 000 | |
| 411COURC | COURCOURONNES | | 40 | | | 40 | |
| 411CRCL | CYCLO RACING CLUB LIMOUSIN | | | 10 | | (10) | -100,00 |
| 411CSMP | Compte n°411CSMP | 220 | 0,02 | 200 | 0,02 | 20 | 10,00 |
| 411CSV | CLUB SPORTIF VILLETANEUSE | | 20 | | | 20 | |
| 411CUISTR | CUISINE ET TRADITION DU MOULE | | | 1 405 | 0,14 | (1 405) | -100,00 |
| 411DEF | Compte n°411DEF | | | 240 | 0,02 | (240) | -100,00 |
| 411EDF | EDF | | | 25 000 | 2,51 | (25 000) | -100,00 |
| 411EDOUA | CAFE EDOUARD & FILS | 6 000 | 0,59 | 6 000 | 0,60 | | |
| 411EVAS | EVASION NORD | 775 | 0,08 | 168 | 0,02 | 607 | 361,04 |
| 411EXPOD | EXPODIAL - CARREFOUR MARKET | | | 2 000 | 0,20 | (2 000) | -100,00 |
| 411FFC | FEDERATION FRANCAISE DE CYCLIS | | | 1 420 | 0,14 | (1 420) | -100,00 |
| 411GMA | GRANDS MOULINS DES ANTILLES | 3 000 | 0,29 | 3 000 | 0,30 | | |
| 411GVC | GROUPE VAITILINGON CAMILLE | 2 500 | 0,25 | | | 2 500 | |
| 411HDBS | HD BIKE STORE 100% VELO - SENN | | | 1 000 | 0,10 | (1 000) | -100,00 |
| 411JLE | JL ENTRETIEN | 2 187 | 0,21 | 6 000 | 0,60 | (3 813) | -63,54 |
| 411KARASS | KARUKERA ASSAINISSEMENT | 15 952 | 1,57 | 3 000 | 0,30 | 12 952 | 431,73 |
| 411KTV | KA TRA VAI SAS - CAMILLE VAITI | 2 500 | 0,25 | | | 2 500 | |
| 411MADBIK | MADININA BIKERS | 26 | | 155 | 0,02 | (129) | -83,23 |
| 411MIKS | Compte n°411MIKS | | | 810 | 0,08 | (810) | -100,00 |
| 411MUFI | TROPHEE DE FRANCE BMX - MUFI-C | 200 | 0,02 | | | 200 | |
| 411NOUY | J NOUY | 13 000 | 1,28 | 13 000 | 1,31 | | |
| 411ORANG | ORANGE CARAIBE & ORANGE SA | 8 000 | 0,79 | 8 000 | 0,80 | | |
| 411POJ | PEDALE D'OR JOSEPHINE | | 17 | | | 17 | |
| 411POSTE | LA POSTE | 2 500 | 0,25 | | | 2 500 | |
| 411RCI | RADIO CARAIBES INTERNATIONAL | | | 1 000 | 0,10 | (1 000) | -100,00 |
| 411REGION | Compte n°411REGION | 15 000 | 1,47 | 7 996 | 0,80 | 7 004 | 87,60 |
| 411SDIS | Compte n°411SDIS | 11 914 | 1,17 | 2 845 | 0,29 | 9 069 | 318,77 |
| 411SOMAF | SOMAF | 25 000 | 2,46 | 15 000 | 1,51 | 10 000 | 66,67 |
| 411SOPRO | SOPROCA - GILLETTE | | | 8 000 | 0,80 | (8 000) | -100,00 |
| 411SOVIP | 411SOVIP | 3 000 | 0,29 | | | 3 000 | |
| 411T94V | TEAM 94 VILLENEUVOISE | 145 | 0,01 | | | 145 | |
| 411TETW | TEAM EMBRACE THE WORLD - TOUR | | | 45 | | (45) | -100,00 |
| 411TLEA | TEAM LUEUR D'ESPOIR POUR AYDEN | 100 | 0,01 | | | 100 | |
| 411TPI | TEAM PRO IMMO NICOLAS ROUX | | | 45 | | (45) | -100,00 |
| 411TRINID | TRINIDAD | 9 | | | | 9 | |
| 411TTCJ | TEAM TREGOR CYCLISME JUNIOR | 150 | 0,01 | | | 150 | |
| 411TU19 | CULTURE VELO LOOK RACING TEAM | 204 | 0,02 | | | 204 | |
| 411UCCO | UC CONTREX | | | 11 | | (11) | -100,00 |
| 411VELO | VELO PASSION CARAIBES | 31 936 | 3,14 | 27 936 | 2,81 | 4 000 | 14,32 |
| 411VITO | GROUPE RUBIS ANTILLES GUYANE | | | 8 000 | 0,80 | (8 000) | -100,00 |
| 416000 | CLIENTS DOUT EUX | 350 059 | 34,39 | 387 429 | 38,98 | (37 370) | -9,65 |
| 416100 | CHEQUES IMPAYES | | | 7 024 | 0,71 | (7 024) | -100,00 |
| 418100 | CLIENTS - FACTURES A ETABLIR | 503 | 0,05 | | | 503 | |
| 491000 | DETTE PROV. CREANCE DOUT. | (350 059) | -34,39 | (405 435) | -40,79 | 55 377 | 13,66 |
| Autres créances | | 376 985 | 37,03 | 504 505 | 50,75 | (127 520) | -25,28 |
| 401NOTE | NOTE DE FRAIS | | | 742 | 0,07 | (742) | -100,00 |
| 441000 | SUBVENTION DDJS | 15 950 | 1,57 | | | 15 950 | |
| 441001 | ETAT SUBVENTION A REC.REGION | 200 200 | 19,67 | 96 500 | 9,71 | 103 700 | 107,46 |
| 441002 | ETAT SUBV. DEPARTEMENT | 37 500 | 3,68 | 37 500 | 3,77 | | |
| 441100 | SUBVENTION COMM.B/T | | | 10 000 | 1,01 | (10 000) | -100,00 |
| 441105 | SUBVENTION P/BOURG | 15 000 | 1,47 | | | 15 000 | |
| 441106 | SUBV A REC BOUILLANTE | 15 000 | 1,47 | | | 15 000 | |

Détail de l' Actif

| Etat exprimé en euros | | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|---------------|---------------|
| 441108 | SUBVENTION GOURBEYRE | | | 10 000 | 1,01 | (10 000) | -100,00 |
| 441110 | SUBVENTION ABYMES | | | 3 000 | 0,30 | (3 000) | -100,00 |
| 441112 | SUBV. A REC. PORT LOUIS | 3 000 | 0,29 | 6 000 | 0,60 | (3 000) | -50,00 |
| 441113 | SUBVENTION VIEUX HABITANT | | | 15 000 | 1,51 | (15 000) | -100,00 |
| 441115 | SUBVENTION SAINTE ANNE | | | 15 000 | 1,51 | (15 000) | -100,00 |
| 441117 | SUBVENTION SAINTE ROSE | 15 000 | 1,47 | 3 000 | 0,30 | 12 000 | 400,00 |
| 441120 | SUBVENTION GOSIER | | | 4 000 | 0,40 | (4 000) | -100,00 |
| 441123 | CAP EXCELLENCE | 40 000 | 3,93 | 66 600 | 6,70 | (26 600) | -39,94 |
| 441125 | COMMUNAUTE D'AGGL ND B TERRE | | | 57 000 | 5,73 | (57 000) | -100,00 |
| 441126 | SUBVENTION A RECEVOIR - A-BERT | 1 000 | 0,10 | 3 000 | 0,30 | (2 000) | -66,67 |
| 441127 | MAIRIE DE PETIT CANAL | | | 15 000 | 1,51 | (15 000) | -100,00 |
| 441128 | LA RIVIERA DU LEVANT | 15 000 | 1,47 | | | 15 000 | |
| 448700 | SUBVENTION A RECEVOIR | 12 096 | 1,19 | 159 863 | 16,08 | (147 767) | -92,43 |
| 467006 | TIBIS MARITZA | 906 | 0,09 | | | 906 | |
| 467007 | COMM.FEM CRETIDES JACQUET | 4 033 | 0,40 | | | 4 033 | |
| 468750 | ALISE PRODUIT A RECEVOIR | 2 300 | 0,23 | 2 300 | 0,23 | | |
| Disponibilités | | 164 429 | 16,15 | 129 212 | 13,00 | 35 217 | 27,26 |
| 511200 | CHEQUES A ENCAISSER | 8 029 | 0,79 | 24 986 | 2,51 | (16 957) | -67,87 |
| 512100 | CRCA 53651091 | 95 366 | 9,37 | 46 286 | 4,66 | 49 080 | 106,04 |
| 512300 | CRCA 53651001 | 51 673 | 5,08 | 42 993 | 4,33 | 8 680 | 20,19 |
| 512400 | CRCA LIVRET | 8 355 | 0,82 | 8 347 | 0,84 | 8 | 0,10 |
| 530000 | CAISSE | 1 005 | 0,10 | 6 600 | 0,66 | (5 594) | -84,77 |
| Charges constatées d'avance | | 5 653 | 0,56 | 1 021 | 0,10 | 4 632 | 453,68 |
| 486000 | CHARGES CONST.D'AVANCE | 5 653 | 0,56 | 1 021 | 0,10 | 4 632 | 453,68 |
| TOTAL DU BILAN ACTIF | | 1 017 982 | 100,00 | 994 039 | 100,00 | 23 943 | 2,41 |

Détail du Passif

| Etat exprimé en euros | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|-----------------|----------------|
| Total des fonds associatifs | 295 509 | <i>29,03</i> | 217 685 | <i>21,90</i> | 77 825 | <i>35,75</i> |
| Total des fonds propres | 295 509 | <i>29,03</i> | 217 685 | <i>21,90</i> | 77 825 | <i>35,75</i> |
| Fonds associatif sans droit de reprise | 217 685 | <i>21,38</i> | 189 316 | <i>19,05</i> | 28 369 | <i>14,98</i> |
| 102000 FONDS ASSOCIATIFS SANS DT REP. | 217 685 | <i>21,38</i> | 189 316 | <i>19,05</i> | 28 369 | <i>14,98</i> |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 77 825 | <i>7,64</i> | 28 369 | <i>2,85</i> | 49 456 | <i>174,33</i> |
| Total des autres fonds associatifs | | | | | | |
| TOTAL III - Total des Provisions | 2 500 | <i>0,25</i> | | | 2 500 | |
| Provisions pour risques | 2 500 | <i>0,25</i> | | | 2 500 | |
| 151100 PROVISION POUR LITIGE | 2 500 | <i>0,25</i> | | | 2 500 | |
| Total des fonds reportés et dédiés | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | 719 973 | <i>70,73</i> | 776 354 | <i>78,10</i> | (56 382) | <i>-7,26</i> |
| Emprunts et dettes financières divers | 110 877 | <i>10,89</i> | 101 923 | <i>10,25</i> | 8 954 | <i>8,78</i> |
| 451100 FEDERATION FRANC. DE CYCLISME | 72 130 | <i>7,09</i> | 27 177 | <i>2,73</i> | 44 954 | <i>165,41</i> |
| 451200 FFC - ARRIERES | 38 746 | <i>3,81</i> | 74 746 | <i>7,52</i> | (36 000) | <i>-48,16</i> |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | 3 570 | <i>0,35</i> | 2 603 | <i>0,26</i> | 967 | <i>37,16</i> |
| 419100 CLIENT -AVANCE ET ACPTÉ | 3 570 | <i>0,35</i> | 2 603 | <i>0,26</i> | 967 | <i>37,16</i> |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 218 589 | <i>21,47</i> | 307 247 | <i>30,91</i> | (88 658) | <i>-28,86</i> |
| 401ADC AD CONSULTING | | | 879 | <i>0,09</i> | (879) | <i>-100,00</i> |
| 401ADSDG AMICAL DES SIGNALEURS D..... | 15 810 | <i>1,55</i> | 38 130 | <i>3,84</i> | (22 320) | <i>-58,54</i> |
| 401AGAP AGAP | 1 600 | <i>0,16</i> | | | 1 600 | |
| 401AMAL AMALYS | 423 | <i>0,04</i> | 405 | <i>0,04</i> | 18 | <i>4,35</i> |
| 401ANTFO ANTILLES FOOD | 166 | <i>0,02</i> | 154 | <i>0,02</i> | 12 | <i>7,64</i> |
| 401ANTILLES ANTILLES PAPETERIE | 229 | <i>0,02</i> | 764 | <i>0,08</i> | (535) | <i>-70,05</i> |
| 401ARBIT ARBITRES | 3 980 | <i>0,39</i> | 14 505 | <i>1,46</i> | (10 525) | <i>-72,56</i> |
| 401BARVO BARVAUT JEAN-DANIEL SONORISATI | | | 13 070 | <i>1,31</i> | (13 070) | <i>-100,00</i> |
| 401BLOC BLOC LA - ASC EVOLUTIONS | 31 330 | <i>3,08</i> | 23 875 | <i>2,40</i> | 7 455 | <i>31,23</i> |
| 401BLUE Blue lime - rody boecasse | | | 6 020 | <i>0,61</i> | (6 020) | <i>-100,00</i> |
| 401BOUR SONY BOURDON - INFIRMIER | 900 | <i>0,09</i> | 900 | <i>0,09</i> | | |
| 401BREDENT COMMISSAIRE CPTÉ BREDENT | | | 10 012 | <i>1,01</i> | (10 012) | <i>-100,00</i> |
| 401CAN10 CANAL 10 | 5 968 | <i>0,59</i> | 4 883 | <i>0,49</i> | 1 085 | <i>22,22</i> |
| 401CARMAR CARREFOUR MARKET | | | 35 | | (35) | <i>-100,00</i> |
| 401CASSUP CASINO SUPERMARCHE | 23 | | | | 23 | |
| 401CCC CARAIBES CALL CENTER | | | 1 160 | <i>0,12</i> | (1 160) | <i>-100,00</i> |
| 401CHIEXP SARL CHINA EXPRESS | 31 | | | | 31 | |
| 401CHU CHU DE LA GUADELOUPE | | | 1 150 | <i>0,12</i> | (1 150) | <i>-100,00</i> |
| 401COLIM COLIMAT EXPRESS | | | 391 | <i>0,04</i> | (391) | <i>-100,00</i> |
| 401CONC CONCEPT INDUSTRIE.COM | | | 1 628 | <i>0,16</i> | (1 628) | <i>-100,00</i> |
| 401CORSAIRE CORSAIR | 558 | <i>0,05</i> | 1 232 | <i>0,12</i> | (674) | <i>-54,70</i> |
| 401CREPS CREPS ANTILLES GUYANE | | | 7 544 | <i>0,76</i> | (7 544) | <i>-100,00</i> |
| 401CRPL Compte n°401CRPL | | | 42 | | (42) | <i>-100,00</i> |
| 401DDSP DIRECT DEPART SECURITE PU.... | | | 3 608 | <i>0,36</i> | (3 608) | <i>-100,00</i> |
| 401DIFFU DIFFU SPORT | 3 260 | <i>0,32</i> | | | 3 260 | |
| 401DIP DIPPRINT ANTILLES | | | 7 085 | <i>0,71</i> | (7 085) | <i>-100,00</i> |
| 401EEM ENGAGEMENTS EPREUVES METROPOL | 114 | <i>0,01</i> | | | 114 | |
| 401EGSP EGSP SECURITE | 20 000 | <i>1,96</i> | 43 881 | <i>4,41</i> | (23 881) | <i>-54,42</i> |
| 401ELOH ELOHA | | | 146 | <i>0,01</i> | (146) | <i>-100,00</i> |
| 401ENCRE ENCRE NOIRE | 500 | <i>0,05</i> | | | 500 | |
| 401EVOLUTI SARL EVOLUTIONS | | | 3 958 | <i>0,40</i> | (3 958) | <i>-100,00</i> |

Détail du Passif

| Etat exprimé en euros | | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|--|---------------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|----------------|---------------|
| 401GENDAR | GENDARMERIE | | | 6 069 | 0,61 | (6 069) | -100,00 |
| 401HCENTER | HOTEL CENTER - BREST | | | 121 | 0,01 | (121) | -100,00 |
| 401HORIZO | HORIZON SONO | 5 857 | 0,58 | 2 975 | 0,30 | 2 882 | 96,87 |
| 401HOTES | HOTESSES | | | 150 | 0,02 | (150) | -100,00 |
| 401J2C | Sarl j2c antilles | 16 275 | 1,60 | 8 275 | 0,83 | 8 000 | 96,68 |
| 401JARKF | JARDI K'FE - WEST INDIES KAFE | 30 | | | | 30 | |
| 401JCC | JEUNESSE CYCLISTE CAPEST ERIENN | | | 180 | 0,02 | (180) | -100,00 |
| 401JLE | JL ENTRETIEN | 152 | 0,01 | | | 152 | |
| 401JPTHICO | JEAN PIERRE THICOT | 400 | 0,04 | | | 400 | |
| 401KANY | CABINET LAURENT KANY | 1 667 | 0,16 | 833 | 0,08 | 833 | 100,00 |
| 401LAMBY | LAMBY LUCIEN | | | 5 336 | 0,54 | (5 336) | -100,00 |
| 401LEPOINS | LE POINSETTIA | 150 | 0,01 | | | 150 | |
| 401LIMPRI | L'IMPRIMERIE | 1 597 | 0,16 | 191 | 0,02 | 1 406 | 734,23 |
| 401LOUISOR | RAPID'S TRANSPORT LOUISOR | 3 798 | 0,37 | | | 3 798 | |
| 401MOND | YANNIS MONDUC | 4 872 | 0,48 | | | 4 872 | |
| 401MORV | RODOLPHE MORVANY | 679 | 0,07 | 400 | 0,04 | 279 | 69,76 |
| 401NOTE | NOTE DE FRAIS | 1 191 | 0,12 | | | 1 191 | |
| 401OFFICIEL | VEHICULES OFFICIELLES | 8 229 | 0,81 | 19 056 | 1,92 | (10 827) | -56,82 |
| 401PERKA | PERFORMANS KARAIB SARL | 4 552 | 0,45 | 3 000 | 0,30 | 1 552 | 51,72 |
| 401PHARMA | PHARMACIE MONTOUT PASCAL | 25 | | | | 25 | |
| 401RABO | Compte n°401RABO | 39 | | | | 39 | |
| 401RAS | RAS - IMPRESSION NUMERIQUE GD | | | 111 | 0,01 | (111) | -100,00 |
| 401RCI | RCI GUADELOUPE | 48 | | | | 48 | |
| 401RICHAR | REGINE RICHARD - INFIRMIERE | 300 | 0,03 | | | 300 | |
| 401RMS | ROUS MUSIQUE SONORISATION | 16 800 | 1,65 | | | 16 800 | |
| 401ROBIN | SAMANTHA ROBIN - INFIRMIERE | 150 | 0,01 | | | 150 | |
| 401ROM | ROM | 3 851 | 0,38 | 3 851 | 0,39 | | |
| 401ROTABAS | ROTABAS | 3 555 | 0,35 | 3 555 | 0,36 | | |
| 401SALB | PATRIQUE SALBERT - INFIRMIER | 600 | 0,06 | | | 600 | |
| 401SERSOU | SARL SERRURERIE SOUDURE | | | 521 | 0,05 | (521) | -100,00 |
| 401SOGIM | ACTION IMMO T/MIQUEL | | | 7 545 | 0,76 | (7 545) | -100,00 |
| 401SOGUAD | SOGUADIME | 138 | 0,01 | 810 | 0,08 | (672) | -82,92 |
| 401SOHO | SOHO COMMUNICATION | | | 2 710 | 0,27 | (2 710) | -100,00 |
| 401THICO | DOCTEUR PIERRE THICOT | | | 480 | 0,05 | (480) | -100,00 |
| 401TLMS | TRANSPORT LUTIN MEMBERS | | | 4 245 | 0,43 | (4 245) | -100,00 |
| 401TOI | Compte n°401TOI | | | 750 | 0,08 | (750) | -100,00 |
| 401TSP | TOP SERRURERIE GUADELOUPE | | | 1 110 | 0,11 | (1 110) | -100,00 |
| 401UCI | UNION CYCLISTE INTERNATIONALE | | | 7 050 | 0,71 | (7 050) | -100,00 |
| 401USCG | TEAM USC GOYAVE | | | 1 000 | 0,10 | (1 000) | -100,00 |
| 401VELOPAS | VELO PASSION CARAIBE | 24 714 | 2,43 | 24 714 | 2,49 | | |
| 401WANAD | WANADOO | | | 49 | | (49) | -100,00 |
| 401WASAB | Compte n°401WASAB | 27 | | 61 | 0,01 | (34) | -56,20 |
| 408100 | FRS FACT NON PARVENUES | 34 005 | 3,34 | 16 644 | 1,67 | 17 361 | 104,31 |
| Dettes fiscales et sociales | | 10 402 | 1,02 | 15 455 | 1,55 | (5 054) | -32,70 |
| 428200 | DETTES PROV PR CONGES PAY | 4 892 | 0,48 | 5 050 | 0,51 | (158) | -3,13 |
| 437310 | AG2R PREVOYANCE | | | 359 | 0,04 | (359) | -100,00 |
| 438200 | CHARGES SOCIALES/ CP | 978 | 0,10 | 757 | 0,08 | 221 | 29,16 |
| 438600 | ORGAN.SOCIAUX A PAYER | | | 557 | 0,06 | (557) | -100,00 |
| 438610 | CGSS TTS | | | 3 239 | 0,33 | (3 239) | -100,00 |
| 442101 | PRELEVEMENT A LA SOURCE - J TH | 17 | | | | 17 | |
| 447000 | ETAT - IMPOTS ET TAXES | | | 90 | 0,01 | (90) | -100,00 |
| 448200 | CHARGES FISCALES SUR CONGES PA | 27 | | 25 | | 2 | 6,49 |
| 448600 | ETAT - CHARGE A PAYER | 2 445 | 0,24 | 3 335 | 0,34 | (890) | -26,69 |
| 448610 | ETAT - DROIT AU BAIL | 2 042 | 0,20 | 2 042 | 0,21 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | 4 400 | 0,43 | 4 136 | 0,42 | 264 | 6,38 |
| 404AMAL | AMALYS | 714 | 0,07 | | | 714 | |
| 404NUMB | NUMBER ONE ELECTRONIC | | | 450 | 0,05 | (450) | -100,00 |
| 404VELO | VELO PASSION CARAIBE | 3 686 | 0,36 | 3 686 | 0,37 | | |
| Autres dettes | | 372 135 | 36,56 | 344 989 | 34,71 | 27 145 | 7,87 |

Détail du Passif

| Etat exprimé en euros | 01/10/2018 | | 01/10/2017 | | Variations | | |
|-----------------------|-------------------------------|---------|------------|---------|------------|---------|--------|
| | 30/09/2019 | 12 mois | 30/09/2018 | 12 mois | | % | |
| 467004 | INDEMNITES FONDS DE FORMATION | 6 700 | 0,66 | 6 665 | 0,67 | 35 | 0,53 |
| 467005 | ERAVILLE - ALBUM TOUR 2011 | 20 | | 20 | | | |
| 467100 | PRIX DE COURSES A DISTRI | 4 092 | 0,40 | 4 072 | 0,41 | 20 | 0,49 |
| 467101 | PRIX COURSES A DISTRBUT | 370 | 0,04 | 370 | 0,04 | | |
| 467103 | MEMORIAL ALBERT DUPONT | 1 830 | 0,18 | 1 830 | 0,18 | | |
| 467106 | GRAND PRIX NORD B/TERRE | 6 360 | 0,62 | 6 360 | 0,64 | | |
| 467108 | MEMORIAL DENIS MANETTE | 2 990 | 0,29 | 2 990 | 0,30 | | |
| 467111 | PRIX TOUR M/GALANTE | 16 282 | 1,60 | 1 493 | 0,15 | 14 789 | 990,56 |
| 467113 | ROUTE DE L AVENIR | 2 880 | 0,28 | 2 880 | 0,29 | | |
| 467117 | PRIX COURSE BALANCE | 715 | 0,07 | 715 | 0,07 | | |
| 467120 | PRIX COURSE 6 JOURS CAM | 21 737 | 2,14 | 20 970 | 2,11 | 767 | 3,66 |
| 467123 | PRIX COURSE P.CHIPOTEL | 1 630 | 0,16 | 1 630 | 0,16 | | |
| 467136 | MEMORIAL JULES HOUILLIER | 1 380 | 0,14 | 1 380 | 0,14 | | |
| 467137 | PRIX COURSE SONOR URSULE | 2 690 | 0,26 | 2 690 | 0,27 | | |
| 467139 | GRD PRIX CONCORDE | 1 044 | 0,10 | 1 044 | 0,11 | | |
| 467152 | CHAMPIONNAT DES GRIMPEU... | 2 450 | 0,24 | 2 450 | 0,25 | | |
| 467158 | GD PRIX MOULE | 3 124 | 0,31 | 3 124 | 0,31 | | |
| 467159 | TOUR DE GUYANE | 7 060 | 0,69 | 7 060 | 0,71 | | |
| 467160 | GRD PRIX M/GALANTE | 920 | 0,09 | 920 | 0,09 | | |
| 467166 | Compte n°467166 | 380 | 0,04 | 380 | 0,04 | | |
| 467176 | GD PRIX LA RECONCILIATION | 3 900 | 0,38 | 3 900 | 0,39 | | |
| 467179 | 20 TOURS PERINET | 3 397 | 0,33 | 3 083 | 0,31 | 314 | 10,18 |
| 467226 | GRAND PRIX ANSE BERTRAND | 3 000 | 0,29 | 3 000 | 0,30 | | |
| 467228 | MEMORIAL ELOI FAUSTIN | 990 | 0,10 | 990 | 0,10 | | |
| 467233 | GD PRIX VILLE DU GOSIER | 3 562 | 0,35 | 5 362 | 0,54 | (1 800) | -33,57 |
| 467253 | TROPHEE DES CHAMPIONS | 1 000 | 0,10 | 1 000 | 0,10 | | |
| 467255 | KERMESSE DE CASTEL | 1 600 | 0,16 | 1 600 | 0,16 | | |
| 467267 | GRAND PRIX DIGICEL JCA | 1 005 | 0,10 | 1 005 | 0,10 | | |
| 467270 | ORANGE MO PRESS | 420 | 0,04 | 420 | 0,04 | | |
| 467276 | GRD PRIX FREDDY URCEL | 580 | 0,06 | 2 536 | 0,26 | (1 956) | -77,13 |
| 467278 | MEMORIAL ALAIN CARVI | 6 | | 1 746 | 0,18 | (1 740) | -99,67 |
| 467279 | GRD PRIX KARUKERA A... | 2 437 | 0,24 | | | 2 437 | |
| 467285 | GRAND PRIX BNP PARIBAS | 880 | 0,09 | 880 | 0,09 | | |
| 467286 | TOUR JUNIOR 2010 | 1 033 | 0,10 | 1 033 | 0,10 | | |
| 467289 | MEMORIAL HENRY DURO | 750 | 0,07 | 750 | 0,08 | | |
| 467290 | TOUR SENIOR 2010 | 2 548 | 0,25 | 2 548 | 0,26 | | |
| 467292 | GRAND PRIX DES SECRET AIRES | 2 560 | 0,25 | 2 560 | 0,26 | | |
| 467295 | MEMORIAL JEAN PHILIPPE | 1 875 | 0,18 | 1 875 | 0,19 | | |
| 467297 | GRAND PRIX RENE COQK | 1 180 | 0,12 | 1 180 | 0,12 | | |
| 467298 | GD PRIX VOLGA | 3 352 | 0,33 | 2 992 | 0,30 | 360 | 12,03 |
| 467299 | COUPE FREDERIC JALTON | 2 927 | 0,29 | 1 052 | 0,11 | 1 875 | 178,23 |
| 467300 | PRIMES SELECTION | 8 865 | 0,87 | | | 8 865 | |
| 467301 | OPEN FRED IBALOT | 3 855 | 0,38 | 1 980 | 0,20 | 1 875 | 94,70 |
| 467304 | KERMESSE DE DESHAIES | 1 160 | 0,11 | 1 160 | 0,12 | | |
| 467305 | TOUR DE GPE | 12 422 | 1,22 | 12 422 | 1,25 | | |
| 467306 | TOUR JUNIOR 2011 | 3 599 | 0,35 | 3 599 | 0,36 | | |
| 467309 | GRAND-PRIX DU CRCG | 60 | 0,01 | 950 | 0,10 | (890) | -93,68 |
| 467310 | VTT-MEMORIAL MAX MARTIAL | 1 905 | 0,19 | 1 905 | 0,19 | | |
| 467312 | OPERATION GENEROSITE TOUR | 1 420 | 0,14 | 1 420 | 0,14 | | |
| 467313 | GRAND PRIX FREDERIC THEOBALD | 1 490 | 0,15 | 1 490 | 0,15 | | |
| 467314 | JUBILE GUY FACORAT | 1 145 | 0,11 | 1 145 | 0,12 | | |
| 467315 | GRAND PRIX CSCA | 30 | | 30 | | | |
| 467316 | MEMORIAL ROBERT NOYON | 340 | 0,03 | 340 | 0,03 | | |
| 467317 | GRAND PRIX VILLE DE PETIT ... | 5 035 | 0,49 | 5 035 | 0,51 | | |
| 467318 | TOUR MARTINIQUE 2012 | 3 442 | 0,34 | 3 442 | 0,35 | | |
| 467319 | GRAND PRIX DE LA VILLE DE... | 3 130 | 0,31 | 3 130 | 0,31 | | |
| 467320 | TOUR DE LA GUADELOUPE 2... | 7 795 | 0,77 | 7 795 | 0,78 | | |
| 467321 | TOUR JUNIOR 2012 | 2 620 | 0,26 | 2 620 | 0,26 | | |
| 467323 | GRAND PRIX DE LA SAINTE T... | 240 | 0,02 | 240 | 0,02 | | |
| 467324 | GRAND PRIX VILLE DE PETIT ... | 1 | | 921 | 0,09 | (920) | -99,89 |
| 467325 | GRAND PRIX DE GRANDE RA... | 812 | 0,08 | 850 | 0,09 | (38) | -4,47 |
| 467326 | TOUR DE LA GUADELOUPE 2... | 3 975 | 0,39 | 3 975 | 0,40 | | |
| 467328 | GRAND PRIX DE LA VILLE DE ... | 7 818 | 0,77 | 12 291 | 1,24 | (4 473) | -36,39 |

Détail du Passif

| Etat exprimé en euros | 01/10/2018 | | 01/10/2017 | | Variations | |
|---------------------------------------|------------------|---------------|----------------|---------------|---------------|-------------|
| | 30/09/2019 | 12 mois | 30/09/2018 | 12 mois | | % |
| 467332 GRAND PRIX DU LOGEMENT S.. | 585 | 0,06 | 585 | 0,06 | | |
| 467333 ROUTE JUNIOR DE LA GUADELOUPE | 10 | | 10 | | | |
| 467337 GRAND PRIX DES ARBITRES | 300 | 0,03 | 300 | 0,03 | | |
| 467339 TOUR DE GUADELOUPE 2014 | 4 752 | 0,47 | 4 752 | 0,48 | | |
| 467340 TOUR FEMININ DE GUADELOUPE | 8 288 | 0,81 | 7 694 | 0,77 | 594 | 7,72 |
| 467341 TOUR JUNIOR DE LA GUADELOUPE 2 | 1 890 | 0,19 | 1 890 | 0,19 | | |
| 467344 GD PX DES AMIS DE L'USL | 25 | | 25 | | | |
| 467345 CHALLENGE ROUTE FEMININES | 1 320 | 0,13 | 1 320 | 0,13 | | |
| 467346 GRAND PRIX DE LA VILLE DE ST F | 300 | 0,03 | 300 | 0,03 | | |
| 467347 MEMORIAL ALBERT DELACASE | 750 | 0,07 | 750 | 0,08 | | |
| 467349 TOUR DE LA GUADELOUPE 2015 | 9 424 | 0,93 | 9 424 | 0,95 | | |
| 467350 GRAND PRIX UCM & PROFILAGE GDE | 1 160 | 0,11 | 1 160 | 0,12 | | |
| 467351 MEMORIAL JOJO JULIENNE | 20 | | 20 | | | |
| 467353 TOUR JUNIOR 2015 | 575 | 0,06 | 2 100 | 0,21 | (1 525) | -72,62 |
| 467354 GRAND PRIX DES ANCIENS | | | 800 | 0,08 | (800) | -100,00 |
| 467356 GRAND PRIX CLOT AIRE BOECASSE | 400 | 0,04 | 400 | 0,04 | | |
| 467357 GD PRIX FELIX PROTO | 90 | 0,01 | 7 820 | 0,79 | (7 730) | -98,85 |
| 467358 GD PRIX AWO KA | 300 | 0,03 | 300 | 0,03 | | |
| 467359 GD PRIX SAPEURS POMPIERS | 9 984 | 0,98 | 1 500 | 0,15 | 8 484 | 565,60 |
| 467363 TOUR MART. 2015 | 400 | 0,04 | 400 | 0,04 | | |
| 467365 TROPHEE CARAIBE 2010 | 1 334 | 0,13 | 1 334 | 0,13 | | |
| 467366 TOUR DE GPE 2016 | 4 852 | 0,48 | 4 852 | 0,49 | | |
| 467367 Grand prix l'instant | 4 370 | 0,43 | 4 370 | 0,44 | | |
| 467370 GRAND PRIX VIEUX HABITANTS | 1 600 | 0,16 | 1 600 | 0,16 | | |
| 467371 GRAND PRIX LASTOR | 250 | 0,02 | 1 200 | 0,12 | (950) | -79,17 |
| 467372 GRAND PRIX ASC MADIANA | 1 561 | 0,15 | 1 600 | 0,16 | (39) | -2,44 |
| 467373 GRAND PRIX DES PARTENAIRES UV | 430 | 0,04 | 1 550 | 0,16 | (1 120) | -72,26 |
| 467374 GRAND PRIX WARREN ERRIN | 5 416 | 0,53 | 10 976 | 1,10 | (5 560) | -50,66 |
| 467375 67E TOUR DE LA GUADELOUPE - 20 | 6 461 | 0,63 | 7 342 | 0,74 | (881) | -12,00 |
| 467376 TOUR CADET DE LA GUADELOUPE | 4 525 | 0,44 | 3 560 | 0,36 | 965 | 27,11 |
| 467377 TOUR JUNIOR DE LA GUADELOUPE 2 | 660 | 0,06 | 1 015 | 0,10 | (355) | -34,98 |
| 467378 MEMORIAL MAXIME ROBERT | 3 750 | 0,37 | 3 750 | 0,38 | | |
| 467381 GRAND PRIX TEAM CCD | 188 | 0,02 | 2 045 | 0,21 | (1 857) | -90,81 |
| 467383 GRAND PRIX PROFILAGE - VCC | 1 526 | 0,15 | 1 167 | 0,12 | 359 | 30,76 |
| 467384 TOUR DE LA GUADELOUPE 2018 | 3 009 | 0,30 | 55 138 | 5,55 | (52 129) | -94,54 |
| 467385 TROPHEE DES GRIMPS - 28/05/17 | 450 | 0,04 | 450 | 0,05 | | |
| 467386 GP 2 ASM | 1 300 | 0,13 | 1 300 | 0,13 | | |
| 467387 GP LES AMIS DU STADE | 20 | | 534 | 0,05 | (514) | -96,25 |
| 467390 TOUR JUNIOR 2018 | 2 294 | 0,23 | 5 871 | 0,59 | (3 577) | -60,93 |
| 467396 TOUR DE GUADELOUPE UCI 2.2 - 2 | 53 200 | 5,23 | | | 53 200 | |
| 467397 GP UNIVERS PLUS - 02/03/19 | 485 | 0,05 | | | 485 | |
| 467398 LA RONDE DE L'AVENIR GPE - 25- | 6 545 | 0,64 | | | 6 545 | |
| 467399 GP TOP GARAGE ANSE AUTO SCES - | 1 160 | 0,11 | | | 1 160 | |
| 467400 CONSEIL GENERAL | 12 436 | 1,22 | 18 427 | 1,85 | (5 991) | -32,51 |
| 467401 CHALLENGE CLAUDY CHIPOTEL - 27 | 503 | 0,05 | | | 503 | |
| 467402 GP BANANE DURABLE - 14-16/06/1 | 5 665 | 0,56 | | | 5 665 | |
| 467403 GP VILLE DU LAMENTIN | 980 | 0,10 | | | 980 | |
| 467404 GP ECHO DE LAMARRE - 07/07/19 | 503 | 0,05 | | | 503 | |
| 467406 GP PROPLETE 2000 - 23/02/19 | 1 997 | 0,20 | | | 1 997 | |
| 467407 MEM M ROBERT & R HERY - 14/09/ | 2 840 | 0,28 | | | 2 840 | |
| 467409 TOUR JUNIOR 2019 | 5 871 | 0,58 | | | 5 871 | |
| 467410 GRAND PRIX JCA DE 06 2019 | 503 | 0,05 | | | 503 | |
| 467600 PRIX COMPETITIONS PISTE | 64 | 0,01 | 64 | 0,01 | | |
| Total du passif | 1 017 982 | 100,00 | 994 039 | 100,00 | 23 943 | 2,41 |

Etats financiers au 30/09/2019

Compte de résultat

Compte de Résultat

| | | Etat exprimé en euros | |
|--|---|-----------------------|------------------|
| | | 30/09/2019 | 30/09/2018 |
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises, de produits fabriqués | | |
| | Prestations de services | 1 095 | 24 969 |
| | Productions stockée | | |
| | Production immobilisée | | |
| | Subventions d'exploitation | 653 958 | 665 813 |
| | Dons | 6 336 | 8 793 |
| | Cotisations | | |
| | Legs et donations | | |
| | Autres produits de gestion courante | 7 591 | |
| | Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | 93 791 | 18 229 |
| | Autres produits | 660 310 | 606 477 |
| | 1 423 081 | 1 324 280 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats | 14 070 | 16 471 |
| | Variation de stock | (12 507) | (6 678) |
| | Autres achats et charges externes | 1 032 991 | 989 051 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 4 109 | 3 442 |
| | Rémunération du personnel | 84 609 | 107 403 |
| | Charges sociales | 9 884 | 18 754 |
| | Subventions accordées par l'association | | |
| | Dotations aux amortissements et dépréciations | 10 803 | 10 824 |
| | Dotations aux provisions | 37 089 | 50 221 |
| | Autres charges | 115 237 | 95 573 |
| | | 1 296 285 | 1 285 060 |
| | 1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER | 126 796 | 39 220 |
| Produits financiers | Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | |
| | Intérêts et produits financiers | 8 | |
| Charges financières | Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | |
| | Intérêts et charges financières | | |
| | 2 - RESULTAT FINANCIER | 8 | |
| | 3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2) | 126 804 | 39 220 |
| Produits exceptionnels | Produits exceptionnels | 54 491 | 17 101 |
| | Charges exceptionnelles | 103 471 | 27 953 |
| | 4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL | (48 980) | (10 852) |
| | Impôts sur les sociétés | | |
| | (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | |
| | (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | | |
| | TOTAL DES PRODUITS | 1 477 581 | 1 341 381 |
| | TOTAL DES CHARGES | 1 399 756 | 1 313 013 |
| | EXCEDENT ou DEFICIT | 77 825 | 28 369 |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | PRODUITS | 25 373 | 32 260 |
| | Bénévolat | | |
| | Prestations en nature | | 7 687 |
| | Dons en nature | 25 373 | 24 573 |
| | CHARGES | 34 256 | 32 248 |
| | Secours en nature | 25 373 | 24 573 |
| | Mise à disposition gratuite de biens et services | 8 883 | 7 675 |
| | Personnel bénévole | | |

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

| | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|----------------|
| Total des produits de fonctionnement | 1 423 081 | <i>100,00</i> | 1 324 280 | <i>100,00</i> | 98 801 | <i>7,46</i> |
| Prestations de services | 1 095 | <i>0,08</i> | 24 969 | <i>1,89</i> | (23 874) | <i>-95,61</i> |
| 708000 AUTRES PRODUITS | 1 095 | <i>0,08</i> | 11 028 | <i>0,83</i> | (9 933) | <i>-90,07</i> |
| 708600 CEREMONIE D'OUVERTURE | | | 13 941 | <i>1,05</i> | (13 941) | <i>-100,00</i> |
| Subventions d'exploitation | 653 958 | <i>45,95</i> | 665 813 | <i>50,28</i> | (11 855) | <i>-1,78</i> |
| 741000 SUBVENTION REGION | 290 500 | <i>20,41</i> | 260 000 | <i>19,63</i> | 30 500 | <i>11,73</i> |
| 742000 SUBVENTION CONSEIL GENER. | 150 000 | <i>10,54</i> | 150 000 | <i>11,33</i> | | |
| 743000 SUBVENTIONS COMMUNES | 159 500 | <i>11,21</i> | 207 000 | <i>15,63</i> | (47 500) | <i>-22,95</i> |
| 744000 SUBVENTION DDJS/CNDS | 41 862 | <i>2,94</i> | 38 950 | <i>2,94</i> | 2 912 | <i>7,48</i> |
| 745000 CONVENTION OBJECTIF FFC | 12 096 | <i>0,85</i> | 9 863 | <i>0,74</i> | 2 233 | <i>22,64</i> |
| Dons | 6 336 | <i>0,45</i> | 8 793 | <i>0,66</i> | (2 457) | <i>-27,94</i> |
| 758100 INDEMNITES MUTATIONS CLUB | | | 105 | <i>0,01</i> | (105) | <i>-100,00</i> |
| 758102 PENALITES CLUBS | 6 311 | <i>0,44</i> | 8 688 | <i>0,66</i> | (2 377) | <i>-27,36</i> |
| 758110 DIFF DE REGLEMENT | 25 | | | | 25 | |
| Autres produits de gestion courante | 7 591 | <i>0,53</i> | | | 7 591 | |
| 758000 PARTICIPATION BMX | 7 591 | <i>0,53</i> | | | 7 591 | |
| Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges | 93 791 | <i>6,59</i> | 18 229 | <i>1,38</i> | 75 562 | <i>414,52</i> |
| 781740 REPR.PROV CLIENTS ET STOCKS | 89 966 | <i>6,32</i> | 10 698 | <i>0,81</i> | 79 268 | <i>740,95</i> |
| 791000 TRANSFERT DE CHARGES | 3 825 | <i>0,27</i> | 7 531 | <i>0,57</i> | (3 706) | <i>-49,21</i> |
| Autres produits | 660 310 | <i>46,40</i> | 606 477 | <i>45,80</i> | 53 834 | <i>8,88</i> |
| 751000 COTISATIONS | 551 | <i>0,04</i> | 667 | <i>0,05</i> | (116) | <i>-17,39</i> |
| 751200 LICENCES ENCADREMENT | 31 628 | <i>2,22</i> | 32 935 | <i>2,49</i> | (1 307) | <i>-3,97</i> |
| 751201 LICENCES PASS CYCLISME | 22 913 | <i>1,61</i> | 20 060 | <i>1,51</i> | 2 853 | <i>14,22</i> |
| 751202 LICENCE POUSSIN | 4 182 | <i>0,29</i> | 5 200 | <i>0,39</i> | (1 018) | <i>-19,58</i> |
| 751203 LICENCES PRE LICENCIES | 3 060 | <i>0,22</i> | 3 250 | <i>0,25</i> | (190) | <i>-5,85</i> |
| 751204 LICENCES PUPILLES | 6 120 | <i>0,43</i> | 6 700 | <i>0,51</i> | (580) | <i>-8,66</i> |
| 751206 LICENCES SYMPATHISANTS | 3 726 | <i>0,26</i> | 3 180 | <i>0,24</i> | 546 | <i>17,17</i> |
| 751208 LICENCES SIGNALEURS | 2 970 | <i>0,21</i> | 3 339 | <i>0,25</i> | (369) | <i>-11,05</i> |
| 751209 PASS LOISIRS | 6 394 | <i>0,45</i> | 7 920 | <i>0,60</i> | (1 526) | <i>-19,27</i> |
| 751210 LICENCES 1ER CAT | 4 000 | <i>0,28</i> | 4 378 | <i>0,33</i> | (378) | <i>-8,63</i> |
| 751211 PASS SPORT NATURE | 560 | <i>0,04</i> | 275 | <i>0,02</i> | 285 | <i>103,64</i> |
| 751212 PASS CYCLISM OPEN | 1 404 | <i>0,10</i> | 2 568 | <i>0,19</i> | (1 164) | <i>-45,33</i> |
| 751214 MINIMES | 7 701 | <i>0,54</i> | 7 850 | <i>0,59</i> | (149) | <i>-1,90</i> |
| 751215 PASS CYCLO SPORTIVE | 448 | <i>0,03</i> | 550 | <i>0,04</i> | (102) | <i>-18,55</i> |
| 751216 LICENCE MOTARD | 2 484 | <i>0,17</i> | 1 590 | <i>0,12</i> | 894 | <i>56,23</i> |
| 751217 PERSONNEL VACATAIRE | 108 | <i>0,01</i> | 159 | <i>0,01</i> | (51) | <i>-32,08</i> |
| 751218 LICENCE ARBITRE | 7 806 | <i>0,55</i> | 8 496 | <i>0,64</i> | (690) | <i>-8,12</i> |
| 751220 LICENCES 2EME CAT | 17 056 | <i>1,20</i> | 18 047 | <i>1,36</i> | (991) | <i>-5,49</i> |
| 751221 LICENCE BABY VELO | 96 | <i>0,01</i> | 165 | <i>0,01</i> | (69) | <i>-41,82</i> |
| 751222 LICENCE ARBITRE CLUB | 192 | <i>0,01</i> | 252 | <i>0,02</i> | (60) | <i>-23,81</i> |
| 751223 LICENCE ARBITRE ECOLE | 128 | <i>0,01</i> | 756 | <i>0,06</i> | (628) | <i>-83,07</i> |
| 751230 LICENCES 3 EME CAT | 8 080 | <i>0,57</i> | 8 743 | <i>0,66</i> | (663) | <i>-7,58</i> |
| 751250 LICENCE BENJAMIN | 7 497 | <i>0,53</i> | 9 000 | <i>0,68</i> | (1 503) | <i>-16,70</i> |
| 751270 LICENCES CADETS | 5 151 | <i>0,36</i> | 6 550 | <i>0,49</i> | (1 399) | <i>-21,36</i> |
| 751280 LICENCES JUNIORS | 9 321 | <i>0,65</i> | 9 804 | <i>0,74</i> | (483) | <i>-4,93</i> |
| 751290 LICENCES CHAUFFEURS | 2 106 | <i>0,15</i> | 1 325 | <i>0,10</i> | 781 | <i>58,94</i> |
| 751291 LICENCES GENE/MARTHAS | 200 | <i>0,01</i> | 63 | | 137 | <i>217,46</i> |
| 751292 ABN FRANCE CYCLISTE | 102 | <i>0,01</i> | 153 | <i>0,01</i> | (51) | <i>-33,33</i> |
| 752000 PENSION CREPS | | | 1 143 | <i>0,09</i> | (1 143) | <i>-100,00</i> |
| 753100 INSCRIPTIONS COURSES | 34 636 | <i>2,43</i> | 34 568 | <i>2,61</i> | 67 | <i>0,19</i> |
| 753101 INSCRIPTIONS COURSES VTT | 2 389 | <i>0,17</i> | 4 745 | <i>0,36</i> | (2 356) | <i>-49,64</i> |
| 753102 INSCRIPTIONS BMX | 402 | <i>0,03</i> | 375 | <i>0,03</i> | 27 | <i>7,07</i> |
| 753120 INSCRIPTION CA | 6 500 | <i>0,46</i> | 150 | <i>0,01</i> | 6 350 | <i>N/S</i> |
| 753130 INSCRIPTION CG | 2 775 | <i>0,19</i> | 1 280 | <i>0,10</i> | 1 495 | <i>116,80</i> |
| 753150 INSCRIPTION TOUR SENIOR | 4 500 | <i>0,32</i> | 4 000 | <i>0,30</i> | 500 | <i>12,50</i> |

Détail du compte de résultat

| Etat exprimé en euros | | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|--|---------------------------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------|----------------|---------------|
| 753200 | MUTATIONS | 15 285 | 1,07 | 17 895 | 1,35 | (2 610) | -14,59 |
| 753300 | AFFILIATIONS CLUBS | 10 660 | 0,75 | 10 950 | 0,83 | (290) | -2,65 |
| 753400 | ORGANISATIONS | 92 000 | 6,46 | 77 345 | 5,84 | 14 655 | 18,95 |
| 753500 | SPONSORING TOUR SENIOR | 302 500 | 21,26 | 253 500 | 19,14 | 49 000 | 19,33 |
| 753501 | SPONSORING TOUR JUNIOR | 16 000 | 1,12 | 16 000 | 1,21 | | |
| 753505 | SPONSORING AUTRES MANIFESTAT° | | | 8 500 | 0,64 | (8 500) | -100,00 |
| 753506 | SPONSORING TOUR FEMININ | 9 000 | 0,63 | 3 000 | 0,23 | 6 000 | 200,00 |
| 753507 | SPONSORING TOUR CADET | 4 000 | 0,28 | 4 000 | 0,30 | | |
| 753509 | SPONSORING CHAMPIONNAT GPE | 2 500 | 0,18 | | | 2 500 | |
| 753510 | SPONSORING GRD PRIX CG | | | 3 500 | 0,26 | (3 500) | -100,00 |
| 753520 | PATRONAGE CLUB GPE | | | 250 | 0,02 | (250) | -100,00 |
| 753700 | FORMATION | 1 180 | 0,08 | 1 300 | 0,10 | (120) | -9,23 |
| Total des charges de fonctionnement | | 1 296 285 | 91,09 | 1 285 060 | 97,04 | 11 225 | 0,87 |
| Achats | | 14 070 | 0,99 | 16 471 | 1,24 | (2 401) | -14,58 |
| 607100 | ACHAT PELUCHE TEDDY BEAR | | | 4 611 | 0,35 | (4 611) | -100,00 |
| 602801 | ACHATS ARTICLES DE SPORT | 14 070 | 0,99 | 11 860 | 0,90 | 2 210 | 18,64 |
| Variation de stock | | (12 507) | -0,88 | (6 678) | -0,50 | (5 829) | -87,28 |
| 603700 | VARIATION STOCK PELUCHE | 774 | 0,05 | (3 638) | -0,27 | 4 412 | 121,26 |
| 603200 | VARIATION DE STOCK | (13 280) | -0,93 | (3 040) | -0,23 | (10 240) | -336,84 |
| Autres achats et charges externes | | 1 032 991 | 72,59 | 989 051 | 74,69 | 43 940 | 4,44 |
| 604000 | ACHATS PRESTATIONS SERV. | 86 068 | 6,05 | 68 948 | 5,21 | 17 120 | 24,83 |
| 604200 | PRESTATIONS TOUR GPE | 151 135 | 10,62 | 136 848 | 10,33 | 14 287 | 10,44 |
| 606110 | CARBURANT | 18 054 | 1,27 | 16 670 | 1,26 | 1 384 | 8,30 |
| 606200 | PRODUITS PHARMACEUTIQUES | 405 | 0,03 | 276 | 0,02 | 129 | 46,78 |
| 606300 | FOUR ENTRE ET PETIT EQUIP | 5 262 | 0,37 | 11 196 | 0,85 | (5 934) | -53,00 |
| 606400 | FOURNITURES DE BUREAU | 4 499 | 0,32 | 3 757 | 0,28 | 742 | 19,75 |
| 606800 | ACHATS DE BARRES DE CEREALES | 11 880 | 0,83 | 399 | 0,03 | 11 481 | N/S |
| 612009 | COPIEUR IMAGIO INEO+308 | 4 544 | 0,32 | 4 544 | 0,34 | | |
| 613000 | LOCATION MOBILIERE | 8 341 | 0,59 | 10 555 | 0,80 | (2 214) | -20,98 |
| 613002 | LOCATION IMMOBILIERE | | | 50 | | (50) | -100,00 |
| 614000 | CHARGES LOCATIVES | 4 557 | 0,32 | 4 502 | 0,34 | 55 | 1,22 |
| 615000 | ENTRETIEN ET REPARATION | 15 866 | 1,11 | 11 636 | 0,88 | 4 230 | 36,35 |
| 616000 | ASSURANCES | 10 650 | 0,75 | 9 147 | 0,69 | 1 503 | 16,43 |
| 618100 | DOCUMENTATION GENERALE | | | 258 | 0,02 | (258) | -100,00 |
| 622000 | REMUNERAT.INTERMED. HONOR | | | 126 | 0,01 | (126) | -100,00 |
| 622068 | HONORAIRE MEDECINS ET AU | 4 760 | 0,33 | 12 279 | 0,93 | (7 519) | -61,23 |
| 622100 | HONORAIRE VEHICULES OFFICIELES | 81 375 | 5,72 | 68 820 | 5,20 | 12 555 | 18,24 |
| 622200 | HONORAIRES SIGNALEURS | 56 255 | 3,95 | 53 710 | 4,06 | 2 545 | 4,74 |
| 622300 | HONORAIRE ARBITRE | 31 215 | 2,19 | 24 210 | 1,83 | 7 005 | 28,93 |
| 622611 | HONOR.BLUE LIME PRODUCTION | | | 14 820 | 1,12 | (14 820) | -100,00 |
| 622612 | HONORAIRES REGIE - TOUR DE LA G | 8 727 | 0,61 | | | 8 727 | |
| 622620 | HONORAIRE AVOCATS | 814 | 0,06 | 3 431 | 0,26 | (2 617) | -76,28 |
| 622630 | HONORAIRE COMM. AUX CPTE | 9 850 | 0,69 | 9 012 | 0,68 | 838 | 9,30 |
| 622640 | HONORAIRE EXPERT COMPTABL | 5 162 | 0,36 | 8 129 | 0,61 | (2 966) | -36,49 |
| 622650 | HONORAIRE POLICE/SDIS/GEN | 43 976 | 3,09 | 40 152 | 3,03 | 3 824 | 9,52 |
| 622680 | HONORAIRE ORGANIS. TOUR | | | 3 147 | 0,24 | (3 147) | -100,00 |
| 623000 | PUB. RELAT° PUB TOUR GPE | 21 687 | 1,52 | 43 460 | 3,28 | (21 773) | -50,10 |
| 623100 | PUB.REL.PUBLIQUE AUTRES COMP. | 8 747 | 0,61 | 23 719 | 1,79 | (14 972) | -63,12 |
| 623600 | CATALOGUES ET IMPRIMES | 104 | 0,01 | | | 104 | |
| 623800 | DONS, CADEAUX | 694 | 0,05 | 2 764 | 0,21 | (2 071) | -74,91 |
| 624100 | TRANSPORT SUR ACHAT | 1 737 | 0,12 | 227 | 0,02 | 1 510 | 664,76 |
| 624200 | TRANSPORT COUR. TOUR GPE | 180 | 0,01 | | | 180 | |
| 625000 | DEPLT.MISSIONS ET RECEPTE | 29 414 | 2,07 | 61 492 | 4,64 | (32 078) | -52,17 |
| 625001 | HEBERGEMENT CREPS POLES | | | 5 060 | 0,38 | (5 060) | -100,00 |
| 625002 | DEPLACEMENT MARTINIQUE | 6 789 | 0,48 | 8 482 | 0,64 | (1 693) | -19,96 |
| 625004 | DEPLACEMENT TOUR GPE | 387 | 0,03 | 1 469 | 0,11 | (1 081) | -73,63 |
| 625005 | DEPLA. HEBERG.TOUR JUNIOR | (3) | | 3 555 | 0,27 | (3 558) | -100,00 |
| 625007 | HEBERGEMENT TOUR GPE | 91 776 | 6,45 | 53 656 | 4,05 | 38 120 | 71,04 |

Détail du compte de résultat

| Etat exprimé en euros | | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------------|--------------------------|-------------|--------------------------|-------------|-----------------|---------------|
| 625010 | DEPLA.GUYANE | 13 901 | 0,98 | | | 13 901 | |
| 625012 | DEPLACEMENT SELECTION GPE | 82 | 0,01 | | | 82 | |
| 625013 | DEPLACEMENT CHAMPIONNAT | 82 008 | 5,76 | 74 288 | 5,61 | 7 720 | 10,39 |
| 625022 | DEPLACEMENT HEBERGT TOUR FEMIN | 4 845 | 0,34 | 3 240 | 0,24 | 1 605 | 49,53 |
| 625023 | DEPLACMT & HEBERGEMT - TOUR CA | 5 296 | 0,37 | 2 461 | 0,19 | 2 835 | 115,21 |
| 625700 | RECEPTIONS TOUR GPE | 4 212 | 0,30 | 63 | | 4 149 | N/S |
| 626000 | FRAIS POSTAUX ET TELECOM | 3 302 | 0,23 | 3 206 | 0,24 | 96 | 3,00 |
| 626001 | INTERNET | 537 | 0,04 | 537 | 0,04 | | -0,01 |
| 626002 | FRAIS TELEPHONE PORTABLE | 49 | | | | 49 | |
| 627000 | SERVICES BANCAIRES | 511 | 0,04 | 806 | 0,06 | (295) | -36,60 |
| 628100 | COTIS. LICENC/MUT./ENGAG. | 182 841 | 12,85 | 179 528 | 13,56 | 3 312 | 1,84 |
| 628300 | ABON CANAL SATELLITE | | | 418 | 0,03 | (418) | -100,00 |
| 628400 | SUBVENTIONS CLUB | 10 500 | 0,74 | 4 000 | 0,30 | 6 500 | 162,50 |
| Impôts, taxes, versements assimilés | | 4 109 | 0,29 | 3 442 | 0,26 | 667 | 19,39 |
| 6318 | Impôts, taxes, versements assi | 27 | | | | 27 | |
| 631800 | CHARGES FISCALES SUR CO... | (25) | | (9) | | (16) | -167,58 |
| 635110 | TAXE PROFESSIONNELLE | 1 559 | 0,11 | | | 1 559 | |
| 635120 | T AXES FONCIERES | 2 368 | 0,17 | 3 361 | 0,25 | (993) | -29,54 |
| 635400 | CONTRAVENTION | 180 | 0,01 | 90 | 0,01 | 90 | 100,00 |
| Rémunération du personnel | | 84 609 | 5,95 | 107 403 | 8,11 | (22 794) | -21,22 |
| 641000 | REMUNERATION DU PERSONNEL | 83 697 | 5,88 | 103 307 | 7,80 | (19 610) | -18,98 |
| 6412 | Congés payés | 4 892 | 0,34 | | | 4 892 | |
| 641200 | VARIATION / CONGES PAYES | (5 050) | -0,35 | (1 260) | -0,10 | (3 790) | -300,73 |
| 641400 | INDEMNITES ET AVANTAGES D | 1 070 | 0,08 | 5 356 | 0,40 | (4 286) | -80,01 |
| Charges sociales | | 9 884 | 0,69 | 18 754 | 1,42 | (8 870) | -47,30 |
| 645300 | COTISATIONS RETRAITE | 2 341 | 0,16 | 6 044 | 0,46 | (3 703) | -61,27 |
| 645310 | PREVOYANCE | 527 | 0,04 | 648 | 0,05 | (121) | -18,62 |
| 645800 | COTISATIONS / CP | 221 | 0,02 | (505) | -0,04 | 725 | 143,78 |
| 645801 | COT URSSAF ET ASSEDIC | 3 723 | 0,26 | 7 923 | 0,60 | (4 200) | -53,02 |
| 647101 | RESTAURATION PERSON CRCG | 2 677 | 0,19 | 3 853 | 0,29 | (1 176) | -30,52 |
| 647500 | MEDECINE DU TRAVAIL | 395 | 0,03 | 791 | 0,06 | (395) | -50,00 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | 10 803 | 0,76 | 10 824 | 0,82 | (21) | -0,20 |
| 681110 | DOTATION AMORT IMMOS INCORP | | | 528 | 0,04 | (528) | -100,00 |
| 681120 | DAP IMMO CORPORELLES | 10 803 | 0,76 | 10 296 | 0,78 | 507 | 4,93 |
| Dotations aux provisions | | 37 089 | 2,61 | 50 221 | 3,79 | (13 131) | -26,15 |
| 681500 | DOTATION.PROVISION LITIGE | 2 500 | 0,18 | | | 2 500 | |
| 681730 | DOTATION PROVISION STOCK | 10 698 | 0,75 | 10 698 | 0,81 | | |
| 681740 | DOTATION PROV CLIENTS | 23 891 | 1,68 | 21 023 | 1,59 | 2 869 | 13,65 |
| 681741 | DOT° PROV; AUTRE CREANCE | | | 18 500 | 1,40 | (18 500) | -100,00 |
| Autres charges | | 115 237 | 8,10 | 95 573 | 7,22 | 19 664 | 20,57 |
| 653200 | ENGAGEMENTS BMX | 296 | 0,02 | 184 | 0,01 | 112 | 60,87 |
| 653301 | ENGAGEMENTS SELECTION CADETS | 168 | 0,01 | 980 | 0,07 | (812) | -82,86 |
| 653400 | ENGAGEMENTS VTT METROP... | | | 32 | | (32) | -100,00 |
| 653700 | ENGAGEMENT GUYANE | 550 | 0,04 | | | 550 | |
| 654000 | PERTES SUR CREANCES IRREC | 36 020 | 2,53 | | | 36 020 | |
| 658600 | PRIX DE COURSES DISTRIBUE | 78 203 | 5,50 | 92 077 | 6,95 | (13 874) | -15,07 |
| 658700 | PRIME COUREURS | | | 2 300 | 0,17 | (2 300) | -100,00 |
| RESULTAT COURANT NON FINANCIER | | 126 796 | 8,91 | 39 220 | 2,96 | 87 576 | 223,29 |
| RESULTAT FINANCIER | | 8 | | | | 8 | |
| Intérêts et produits financiers | | 8 | | | | 8 | |
| 768000 | AUTR. PRODUITS FINANCIERS | 8 | | | | 8 | |

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

| | 01/10/2018 30/09/2019 | 12 mois | 01/10/2017 30/09/2018 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|----------------|
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 126 804 | 8,91 | 39 220 | 2,96 | 87 584 | 223,31 |
| Produits exceptionnels | 54 491 | 3,83 | 17 101 | 1,29 | 37 391 | 218,65 |
| 771800 PRODUITS EXCEPTIONNELS/ L'EXER | 36 233 | 2,55 | 16 711 | 1,26 | 19 522 | 116,82 |
| 772000 PRODUITS SUR EXERCICES AN | 18 258 | 1,28 | 390 | 0,03 | 17 869 | N/S |
| Charges exceptionnelles | 103 471 | 7,27 | 27 953 | 2,11 | 75 518 | 270,17 |
| 671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES | 250 | 0,02 | | | 250 | |
| 671300 SUBVENTION ANNULEE | 75 600 | 5,31 | | | 75 600 | |
| 671800 CHARGE EXCEPTIONELLE | 816 | 0,06 | 466 | 0,04 | 350 | 75,14 |
| 672000 CHARGES SR EXERC. AN... | 26 790 | 1,88 | 27 487 | 2,08 | (697) | -2,54 |
| 678000 AUTRES CHARGES EXCEPTION. | 16 | | | | 16 | |
| Résultat exceptionnel | (48 980) | -3,44 | (10 852) | -0,82 | (38 128) | -351,35 |
| TOTAL DES PRODUITS | 1 477 581 | 103,83 | 1 341 381 | 101,29 | 136 199 | 10,15 |
| TOTAL DES CHARGES | 1 399 756 | 98,36 | 1 313 013 | 99,15 | 86 743 | 6,61 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 77 825 | 5,47 | 28 369 | 2,14 | 49 456 | 174,33 |
| Contributions volontaires en nature | 25 373 | 1,78 | 32 260 | 2,44 | (6 887) | -21,35 |
| Prestations en nature | | | 7 687 | 0,58 | (7 687) | -100,00 |
| Dons en nature | 25 373 | 1,78 | 24 573 | 1,86 | 800 | 3,26 |
| 875000 DONS EN NATURE | 25 373 | 1,78 | 24 573 | 1,86 | 800 | 3,26 |
| Charges des contributions volontaires en nature | 34 256 | 2,41 | 32 248 | 2,44 | 2 008 | 6,23 |
| Secours en nature | 25 373 | 1,78 | 24 573 | 1,86 | 800 | 3,26 |
| 860000 SECOURS EN NATURE | 25 373 | 1,78 | 24 573 | 1,86 | 800 | 3,26 |
| Mise à disposition gratuite biens et services | 8 883 | 0,62 | 7 675 | 0,58 | 1 208 | 15,74 |
| 862000 PRESTATIONS EN NATURE | 8 883 | 0,62 | 7 675 | 0,58 | 1 208 | 15,74 |